
UCH\VALA NR 0025.188.283.2018

ZARZĄDU POWIA TU KOLSKIEGO

z dnia 10 października 2018 f.

w sprawter ustalenśa instrukcji do sporządzania infon:nacji dodatku ••ej do sprawozdania

fiJlansowego, sporządzanego przez jednostki organizacyjne i administrację zespoloną

Powiatu Kolsldego

Na podstawie art. 32 ust l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym

(j.t, Oz, U, z 2018 r. poz, 995 ze zm.) w związku z art. 4 u t 1 i art. 51 ustawy z dnia

29 września 1994 o rachunkowości (i.L Dz. U- z 2017 r. poz. 2342) oraz § 23 i 28

Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansói z dnia 13 września 2017 1'. W sprawie

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetó: jedno tek amorządu

terytorialnego, jedno stek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych państwowych

fundu zy celowych oraz państwo . ch jedno t k budżetowych mających siedzibę poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiei (Dz. U. z 2017 r, poz. 1911) Zarząd Powiatu Kol. kiego uchwala,

co na tepuje:

§ I

Ustala się wykaz jednostek organizacyjnych t admini traeji zespolonej Powiatu Kol kiego

zgodnie z załącznikiem nr l) zobowiązanych do sporządzania jednostkowego sprawozdania

finansowego, składającego ię z:

l) Bilan u

2) Rachunku zysków i trat (wariant porównawczy)

3) Zestav ienia zmian v funduszu jednost i.

4) Informacji dodatkowe].



§2

Ustala się in trukcję do sporządzenia informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego

(zgodnie z załącznikiem nr 2), w układzie wynikającym z załącznika nr 12 do rozporządzenia

Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 roku (Dz. U. z 2011 r. poz. 191 J l.

Zo bawi ązuje się

§ 3

kierown ik6w jednostek organizacyjnych Powiatu Kolskiego

do wprowadzenia odpowiednich zmian do Polityki rachunkowości jednostki, oraz 'IN celu

rzetelnego i jasnego przed. tawi nia. sytuacji majątkowej i finansowej Oraz wyniku finansowego

jednostki w sprawozdaniu finansowyn ,

§4

Wykonanie uchwały powierza się karbnikowi Powiatu Kolskiego oraz kierownikom

jednostek organizacyjnych Powiatu Kolskiego.

§ 5

Uchwała wchodzi VI,! życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do prawozdań finan owych

porządzanych za rok 2018 i lata następne.

Przewodn iczący



U:za adatenie do Uchwały Nr 0025.188.283.2018

Zarządu Powiatu Kolskiego

z dnia 10 października 2018 roku

W związku z wejściem w ż cie Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia

] 3 września 2017 roku w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa,

budżetów jednostek amorzadu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych

zakładów budżetov ych, państwowych funduszy cel wych oraz państwowych jednostek

budż-etowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U- Z 2017 r.

poz. 1911) Zarząd Pov iatu Kolskiego opracował instrukcję porządzania informacji dodatkowe'

do sprawozdania finansowego sporządzanego przez jednostki organizacyjne Powiatu Kol kiego

i administrację zespojoną. Instrukcja ma na celu opracowanie zasad prowadzenia rachunkowości

w jednostkach budżetowych w celu prezentacji jednolitych dan ch w in formacji dodatkowej

do sprawozdania finansowego za dany ro obrotowy.



Załącza ik nr 1

Do Uch ał Nr 0025.188.283.2018

Zarządu Powiatu Kols i go

z dnia 10 października 2018 roku

Wykaz jedno tek organizacyjuych Powiatu Kolsklego

iadmlalstrac]] zespolonej

1. tarostwo Powiatowe w Kole.
2. Powiatowy Urząd Pra w Kole,
3. Powiatowy Zarząd Dróg w Kok
4. Powiatowy In pektorat adzoru Budowlanego w Kole.
S. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej Kole.
6, Powiatowe Centrum POI1;10~y Rodzinie Kole.
7. Dom Pornocy połeczne] W Kole, u . Poniatowskiego 21.
8. Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego W Koś ielcu.
9. Zespół Szkół Technicznych W Ko e.
10. Zespół Szkół Ponadgirnnazjalnych w Kłodawie.
I I. Zespół Op Iekuńczo-Edukacyjno- Wychowawczy 1,,' Kole.
12.: iceum Ogólnokształcące w Kole,
l 3. Zespół Szkół Ekonomiczno - Administracyjnych w Kole.



Załącznik Nr 2

Do Uchwał r 0025.188.283.20l8

Zarządu Powiatu Kolskiego
z dnia 10 października 20] 8 roku

Instrukcja do sporządzania informacji dodatkowej do spra -ozdanla finanso ~rego

obowiązująca w jednostkach organizacyjnych iadąlioistracji zespolonej Pawiatu Kolskiego

Instrukcja określa sposób j zakres prezentowania informacj i dodatkowej do sprawozdań

finar sowych w układzie wyn ikającym z załącznika nr 12 rozporządzenia Ministra Rozwoju

i Finansów z dnia 13 rzęśnia 2017 f. W sprawie rachunkowości oraz pkU1Ó\V kont dla budżetu

pańsr a. budżetó jednostek sarnorządu terytorialn .go, jednostek budżerów ch, samorządów ch

zakładów budzerowy b, państwowych funduszy celowych oraz państwow ch jednostek

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r.

poz. J9Il).

I. Wprtn adzeete do prawozdania fman owego

1.1 - I.,) azw B· siedziba i adres jedno stki
1.40 - podstawowy przedmiot działalności jednostki - należy podać informację wg Polskie]

Klasyfikacji Działalności podanej w zaświadczeniu o numerze ident- fikacyjnym REGO

2. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem - rok budźetox y (od dnia OI.01.rok

31.12.rok)

3. - N ie wypełn iaj ą jedno stk i budżetowe

4. a) za ady raehu skowoś ci

ależy podać wyłącznie przyjęte zasady (politykę) rachonkowości, które wykraczają poza zasady

określone wart 4 -8 ustawy z dnia 29 września ]994 r. o rachunkowości.



W przypadku stosowania innych zasad niż wymienione wyżej należy podać ich wpływ
na sprawozdanie finan owe.

W przypadku zmiany w ciągu roku budżetowego stosowanych zasad należy podać:

- przyczyn y ty h zml an
- podać od jakiej daty zmiany zostały wprowadzone

- określić liczbowo wpływ tych zmian na wynik finans wy

4. b) metody wyceny aktywów, pasywów l amortyzacji

Należy podać wyłącznie przyjęte metody wycen al tyw w i pasywów oraz zasady amortyzacji,

które wykraczają poza zasady określone w art, 28m37 39m42 ustawy o rachunko ości.

W przypadku stosowania odrębnych lub dodatkowych zasad niż wyni ające z W\v. przepisu

należy wskazać ich wpływ na poszczególne pozycje sprawozdania finansowego.

5. lnne informacje

Należy podać wyłącznie informac] nie dotyczące przyjętych zasad rachunkowości oraz wyceny

aktywów i pasywów i amortyzacj i, które mają wpływ na wartości wykazane w poszczególnych

pozycjach sprawozdania finansowego. Podać należy datę wystąpienia tych zd rżeń, ich rodzaj

oraz określoną kwotowo wartość wpływąją a na wynik finansowy.

H. Dodatkowe informa.cje i objaśnienhl

W niżej podanych tabelacb najeży wykazać dane w pdnej szczegółowości (do zlotych

igroszy]

LI, Zmiany stan u wartości poezątkewej wartości niematerialnych

rzeezowyeh aktywów trwałych.

prawnych oraz



Tabela nr 1

Lip, Wy SICZe- Wartość z:w'ększenia zmniejszenia Wartość
gólnienie peczątke- początko-

wa ( ran ~ ,!: (stan;;. wa:= ~
na l . tycz- ~ s na•••~ ~ .-
nia} 'S ~ Q;I 31 grud-(!:I I!J- ·co:J ;CI "~I 'i!ol N y ~ e lilia)u J.. = ~U='

fi; •... N
,2 ==

~ ~ I; '-'Ii Su !ol =:I ~ QO) -e•.... ~ ~ := ~ +u:
~

~ s~ .•.. « ń .§ Il':i~
"" li:: ~ ~!: ~ ,~ pt;

" .- ~....
1.1. Licencje

na utył-
l (Iwanie
progra-
mów kont-
putero-
wych

1.2. Pozoseate
wartości
niemarę
rfalne i
prawne

l. Razem
wartości
niemate-
ri!llne i
prawne

2.1. Grunty

2.1.1. Grunty
stanowiące
własność
powiatu
przekara-
ne w nżyt-
kowanie
wlecz. in.-
nym pod-
miotom



2.2. Budynki,
lokale ,
obiekty
inżynierii
lądm,~ej i
wodn,ej

2.3. Srodld
t.ranspot"tu

2.4. Inne śrcd-
l i trwale

2. Razem
;środki
trwałe

3. Srodld
trwałe w
budowie
(inwesey~
cje)

4. ZaJiczld na
środki
cnvałe W

budowie
(inwe ty-
ej e)

II Razem
rzeczowe
aktywa
trwałe
(2+3+4)

Za wartość początkową uważa się cen nabycia lub kosz wytworzenia. po iększony o koszty

ulepszenia lub wartość przeszacowaną po aktualizacji w. c ny wartości środków ln•••-ałych.

Przez przemi szczenie wewnętrzne nal ,źy rozumieć np. zwiększenia lub zmniejszenia

występujące pomiędzy środkami trwałymi w budov ie a środkami trwałymi lub zmianę

kwaliflkacj i gruntów, \v związku z przeka aniem gruntu w użytkowanie wieczyst .



Odrębną tabel należ wypełnić w/łącznie dla środków trwałych i wartości niematerialnych

i prawnych otrzymany h z innej jednostki powiatu lub przekazanych inne] jednostce powiatu,

ze w' azaniem nazwy tej jedno tki..

Zmjan}' stanu umorzcuia/amortyzac] i wartości niematerialnych

rzeczowych składników Hlajątku trwałego.

prą wnye h oraz

Należy wypeln ić poniższą tabelę

Tabela nr 2

L.p. Wyszeze- U morzenia zwiększenia z m n iejsze nia Utnorze-
góJnaetiie - stan na l ~ .= ! nia, - tan~ .(; e

stycznia J.o ~. ~ .! na 31~ ;:; Jo ...•
~

~ '0 s:;~ c a .::.: ~ grudnia~ 5' '= ~ 'S ••...
Q,1 ~ "C! :~!'; ~ ~ ~"if ...., ~ ~~ J: :s; ;;;:; ~ ił ':!ol ~ ;;~ 'S .~ .~ ~ ~O r,j

O }: !.; ~ ~ ~ !'olo - E N '2 ~ -=
==~

==
:o; :.I ~ ~

e ć':I
:;, q,I s b ~ >, >. Q

~lei j.. ""', =: t:!:I
_,

l: ::.::=: ~ CI - o ~
< Q, -ot = ~ Q ~ Q ::: •.. CI::'" - r,I) '""'

1.1. Llceneje
na użyr-
kowame
progra-
mów kom-
purero-
wych

1.2., Pezostałe
wartości
n~em.ate-
rialae i
prawne

I. Razem
wartości
niemate-
r-ialne i
prawne

l.ł. Grunty



2.1.1. Grunty
50 anowiące
własność
powiatu
przekaza-
ne ,..,. użyt-

kowanie
wlecz. in-

nym 110d-
Hllotom

2.2. Budy nki
lokale i
obiekty
inżynier i"
lądo'wej i
wodnej

2.3. Środki!
transpo t"tu

2A. Inne ś•.od-
k; trwale

2. Razem
środki
trwałe

3. Srndld
trwałe w
budowie
(in••esty-
ej e)

4. ZaJkzki na
środki
trwałe w
budowie
{inw es ty-
cje]

II Razem
rzeczowe
a Litywa
tn!Vale
(2+3+4)



Odrębną tabelę należy wypełnić wyłącznie dla 'rodków trwałych i wartości niematerialnych

l prawnych otrzymanych z innej jedno tki powiatu lub przekazanych inne] jednostce powiatu,

ze wskazaniem nazwy tej jednostki.

1.2. Aktualna wartość rynkowa środków trwałych w tym dóbr kultury - O ile jednostka

dysponuje fa I iłuj infonnacjuni

Tabela n •.3

L.p. Grupa KST Nazwa składnika Wartość Wartość Różnica wa rto-

majątku eWideney j' ha f" u kowa .ci ewld eneyj nej

i rynkowej

Razem

ależ wymienić i wykazać jedynie te składniki majątkowe, dla których j dnostka dysponuje

wiedzą (operat szacunkowy wycena) wartości rynkowej innej niż wartość początkowa.

1.3. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość

aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktyw6w niefiaansowyeh

idlugoterminowych aktywów finansowych

Odpis. aktualizujące wartość aktywów trwałych

Tabela nr 4

L. P. Wyszczegóhdenie Stan odpisów Zwiększenia Zm niej z.enia Ssa 11od Il]SÓ'\'

na początek na kunlec

roku roku
1. Wartości niemate-

rialne i prawne

2 .. Srodki trwałe

3. Srodki trwale W

bu dowi e (in WC~

stycje)



4. Za! iczkl na. środki
trwałe w budowie
(inwe tycje)

s.i. Akcje i udziały

5.2. Inne papiery war-
rościowe

5.3. lnne długotenni-
nowe aktywa
finansowe

5. Raz m długeter-
minowe aktywa
finansowe

6. Osćłem
0+2+""+4+5)

lA. Wartość gruntów uźytkownnydl wieczyście

Grun'ty użytkowane wieczyście

TreŚĆ Stan na porzą- Zmiany Stall na koniec
lek OJ\TCSII Z l iększenia Z m niej szen ia okres u

Lokal izacj a i x X x
numer działki

Powierz hnia
(m. kw)
Wartość (zł)

Lokalizacja i x x x
numer działki
Pow ierzc hn ia
(m. kw)
Warto-ść (zł)

...

...
,..
Razem X X x x

Powierzchnia
(m. kw)
Warto ść (zł)

abela nr 5



Wartość gruntów podana w tabeli może pochodzić np. z dokumentów ustanawiający h prawo

wieczystego użytkowania lub dokumentów okre 'Iających opłatę za to prawo. Jeśli jednostka

dysponuje operatem szacunkowym porządzonym przez lzeczoznawcę majątkowego można

wartość w tabeli.

1.5. Wartość nieamortyzowanych lub nicumarzanych przez jednostkę środków trwałych,

używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów « w tym leasingu)

Tabela PI" 6

L.p. Wyszczególnjen te Stan na Zwiększenda Zmniejszenia Stan na
początek roku koniec roku
obrotowego obrotowego

1. Grunty

2, Budynki, lokale, oblek-
ty inz ni -rli lądowej 1

wodnej
3. Urządzenia techniczne i

maszyny
4_ Środki ransportu

5. Inne środki trwale

Raz III

W tabeli należy wykazać wartość obcych środków tn· ałych użytkowanych przez jednostkę, Nie

wykazuje się środków trwałych będących przedmiotem leasingu finansowego z uwagi

na przeniesienie praw własne i na jedno tkę i prezentowanie ich wartości. w bilansie,

Podstawa do wskazania wartości może być umowa najmu dzi rżawy która tę wartość. określa,

W przypadku braku takiej informacj i można wsl azać wartość o zaccwaną na pod stawie C n

rynkowych podobnego przedmiotu.

1.6. Liczba oraz wartość papierów wartośctewyeh, w tym akcji iud.zialów oraz dłużnych

papierów wartośeiowych



Tabela Dr 7

Lp, WyszczegóJ IIien te Stan na l Zwiększen,ia Zmniejszenia Sum ua 31

stycznia grudnia

Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość WartoŚĆ Ilość Wartość

I. Ak je

u. ...
1.2. ...
... "1-

2. Udzia~y

2,1. ...
2.2. ' ..

,~~ .'°1 I
3. Dłużne papier}'

wartościowe
,

.L ",

),2, ."

... '..
4. Inne papier)'

wartościowe
4,1. ...
4.2. ."

." ...
Razem

W zestawieniu należy podać Iiczbęi warw ć aktywów finansowych zarówno krótkoterminov ych

j ak i długote rm inowych

1.7. Dane o odpisach aktualizujących naleźuośel



Tabela nr 8

Lep, Wyszcz.e.gó In lenie Stan na Zwiększe.. Zmn.iejs'lenia Stan aa
(grupa należae- I stycz- nia Wykorzysta- I Rozwiązanie Razem 31 grlld-

ści) Ilia nie (spłata) (umorzę nie) nia

L ...
2. ...

... ...
Razem

V pozycji grupa nale ności należy przypi ać należno 'ci w tosunku do któr: ch dokonano odpisu

aktualizującego na następujące kategorie w tym:

l. Należnoś ci od dłużników postawionych w tan likwidacj i łub upadłości

2. Należności od dłużników, którym oddalono wniosek o ogłosz nic upadłości

3. Nalewa "cl kwe tionowane przez dłużników

4. Należno łci, które podwyższają uprzednio odpisane należności

5. ależności o znacznym topniu prawdopodobieństwa n,i ściągalno ~ci

6. ależności finanso ve - zagrożone udzielone pożyczki

l.K. Dane O stahie rez-erw

Tabela nr 9

L.p. Wy-szczegó Inien ie Stan na Zwiększe- Zmniej. zenia Stan na
rodzaju rezerwy 1 stycz- nia WykorZ)'sta- Rozwią:zan ie Ralem 31 grłld~
wg celu jej nla nie nia
utworzenia

L ...
2. ...

... ...
Razem I

W zestawieniu nie wykazuje się rozliczeń miedz okresowych przyszłych świadczeń na rzecz

pracownikó ( tym emerytalno ch).

Wykazać nale ży rezerwy urwo zone na przyszłe zobowiązania. o których mowa w ustawie

o rachunkowości (np. na od zkodowania od toczących ię postępowań przed sądami).



1.9. Zobowiqz..ania długoterminowe (pozostały okres sp,laty)

Tabela nr 10

L.p. Wysz;CZe-góllielllc Okres w nllgaluo~cj Razem
(zo bowiązfI tlia wg Powyżej 1 roku I>owyżej 3 lnt I Powyżej :; lat
pozycji h:ilansu) do 3 Lat do 51At

Stan na

I 31 l :31 I 31 ] 3]

styc.:zni~ grudllia styeznta grudnia stye1nill grudnia stycznia gl'udnta
r. ,.,

2, ,., I
._, "., ! I ,

Razem
t l

Zobowi unia długotermmew • to zobowiązania o okresie spłaty powyżej 12 m-cy, Z wyjątkienl

zobowiązań Z tytułu dostaw i usług.

1.10. Kwota zobowiązań wynmkających z leasingl!l finansowego izwrotnego

Tabela nr 11

L.p. Przedmiot łeasingu Leasing fima 11. owy Leasi ng nita nsowy
Kwota zobowiązań Kwota zo bowląza ń

a ł styezn ia . a 31 grudnia Na 1 stycznia Na 31 grudnia

l.

2 .

..,
Razem

Dane należy wykazać wylącznie w przypadku zawarcia umowy na leasing finansowy

lub zwrotny, w rozumieniu przepi ÓW o rachunko ości. Leasing taki występuje w przypadku,

gd przedmiot leasingu zalicza się do aktywów trwałych korzysrającego a zawarta umowa zawie-

ra co naj mniej jeden z warunl ów okreston ch w art. 3 ust 4 pkt 1-7 ustawy o rachunkowości.

1.11. Kwota zobowiązań zabezpieczona ha majątku jednostki



Zabezpieczenie na majątku m że występować w postaci m.in.:

I. hipoteki

2. przewłaszczen ia,

3. za 'tawu reje trowego,

4, Weksla, v tym wel sla in blanco).

5. Gwarancji

Tabela nr 12

.~.p. Wy zezegćl nienie Kwota WysZC7.eg61n lenie Kwota
zo bowią zań zobowlązania (forma j charakter ZlI bezpieczenia

za bezpieczeń)
t. ..,

2. ...

... ...

Razem

LU. Łączna kwota, zobowiązań warunkowych alewykazanych w bilansie

Rodzaj zobowiązań - np. kredyt bankowy

Forma i charakter zabezpieczeń - np. weksel

Zobowiązania warunkowe to zgodnie z art. 3 ust l pkt 28 ustawy Q rachunkowości to obowiąż k

wykonania Iadczeń, których powstanie uzależnione jest od zaistniet la określonych zdarzeń.

Może przybierać np. formę gwarancji. poręczeń, Zobowiązania t nie są w~ kazywane w bilansie.

Tabela nr 13

L.p. Wyszczegóblienje (rodzaj, Kwota z Forma charakter Kwota
zebo vlązauia arunkov ego) obowiązan,hl za liezpieezenja zabezpieczenia na

warunkowego war Unkowego 31 grudnia
1. , ..

2. ...
'" ...

Razem



1.13. Wykaz czynnych l biernych rozllczeń llliędzyokresowycb

zynne rozli zenia międzyokresowe ko ztów zgodnie z zapisami art. 31 u t I ustawy

o rachunkowości dotyczą prl złych okre ów sprawozdawczych np. opłaconych z góry

ubezpiecz ń, prenumerat, nab, tych obligacji.

Bierne rozliczenia międzyokresowe (art, 39 ust 2 uor.) to prawdopodobne zobowiązania

wynikające m.in. z;

l. świadczeń wykonanych na rzecz jednostki. których kwotę można oszacować w sposób

iarygodny,

2- obowiązku wykonania świadczeń w przy złych okresach sprawo zda cz ch, które można

wyszacować 'IN sposób wiarygodny.

w ze tawieniu NIE WYKA.ZUJE się biernych rozliczeń międzyokreso ych na które utworzo-

no rezerwę i wykazań zostały w tabeli nr 9

Tabela nr 14

L.p. Wyszczególnienie Sta Ił na Istyeznia Stall na 31 grudnia

I Czynne rozliczenia międzyokresowe

1, _ ..

2. ..,
... ,..

Razem

II Biem rozliczenia międzyokresowe

L .,-

2. ..,
.., ,_.

Razem



l.14. Kwota otrzymanych gwaralilcji I poręczeń niewykazanych w bilansie

Tabela nr 15

Lp, Wyszc zegó' Dlen ie (rodzaj otrzyma nydl K'wota otrzymanych Kwota zebnwiązań
gwarancji i poręczd) gwarancji i poręczeń za bezpłeczon ch

otrzyman mi gwaran-
ejami j poręczeniami
na 31 grudll1ia

1. '"

2. ...
... ...

Razem

1.15. Kwota wypłaconych środków pieniężno ch Da śwladczenia pracownicze

Świadczenia pracownicze dzielą SH; na obowiązkowe (wynikające z prz pi ów)

i nieobo lązkowe. Jedno tki budżetów nie wykazują w sprawozdaniu finan owym bierny h

rozli zeń rniędzyokreso ych ko ztów wynikających z obowiązku wykonania przyszłych

wiadczeń na rzecz pracownikćw (takich jak np. odprav y emerytalne,

Do świadczeń obowiązkowych należą w szczególności:

l, wynagrodzenia pracowników, wraz ze składkami

2. premie, nagrody ( tym jubileuszów ),

3. dodatkowe wynagrodzeni roczne,

4. ekwiv alenty za niewj korzystany urlop,

odpisy ZF r S,

6. świadczenia wynikając z przepisów BHP (odzież ochronna, ekwiwalenty na pranie

odzieży, za okular- posiłki i napoje dla pracujących \ szczególn ch warunkach),

7. koszty badań lekarskich ( stępny h i okresowych ),

8. zapewnieni środków czy rości,

9, inne świadczenia wynikające z przepisów prawa,



Świadczenia nieobowiązkowe to:

1. prawo użytkowania samochodu służbowego, telefonu służbowego ( w ze tawi niu nalez.

wykazać kwotę udokumentowanych wydatków związanych z eksploata ją tych urządzeń),

2. dodatkowa opieka zdro orna ( wydatki, którymi nie obciążon pracowników),

3. pokrycie kosztów parkingu (wydatki, którymi nie obciążo 10 pracowników),

4. pokryci kosztów szkoleń i tudiów,

:), inne.

W zestawi sniu należy wykazać świadczenia w kwocie wynikające] z widencji, zatem wartość

wypłacony h świad zeń (kasowo) które można bezpośrednio przypisać

pracowniczym,

iadczeniom

Tabela 0••16

L.p. Rodzaj wypłaconych świadczeń Kwota wyplaconych świadczeń

I Swiadczenia obowiązkowe

1. ...

2. ."
.-. ."

Razem

II Swiadczen ia n ieobowiązkowe

r. ...
2. '"

'.0 ."

Razem

1..16. Inne informacje

W przypadku wystąpienia zdarzeń któr mogą mieć wpływ na ocenę sytuacj i finan owej

jednostki, nieujętych w bilan ie i w wyżej opisanej części informacji dodatkowej, należy podać

te informacje.



2.1. Wysokość odpisów aktualizuj,ących wartość zapasów

Poniższe zestawienie sporządzają wyłącznie te jednostki, w których prowadzona je t go podarka

magazynowa (dla materiałów l/lub towaró ). Odpi Y aktualizujące dokonywane są, sytuacji,

gdy wartoś r godziwa zapasów jest różna od cen ewidencyjnych. zczegółowe zasady

l lęgowanią odpi ów aktualizujących W danej jednostce powinny być określone w przyj tej

polityce rachunkowości. Odpisy aktualizujące zapasy ujmowane są w 1 ięgach rachunkowych

jako pozostałe koszty operacyjne. Utv orzcny odpis aktualizujący eryguje w bil n Le wartość.

bilan ową zapasów.

W poniższym zestawieniu należy \v kazać wyłączni dokonane w k. lęgach rachunkowych

odpisy aktualizujące:

Tabela nr 1'7

Dane należy przedstawić w tabeli w której należ wypełnić odrębne poz cje dla każdego zadnia

in": estycyjnego

Lep. Redza] zapa- Stan Zwiększenia Zmniejszenia Stan
sów dla któ- odpisów Wyko rzystanie Rozwiązanie Razem

odpisów
ryell zastoso- ua 1 aa 31
wano odpis stycznia z;apa ÓW odpisu grudlaia

1. ...
2. ...
... ...

Razem

2·.2. Koszt wytworzenia: środków trwalyeh w budowie



Tahda ol' 18

L.p. N azwa zadania Koszt Koszt wytworzenia w biei:ącym roku
inwestycyj litego. wyh"orzcnia Ogółem W tym

wg stanu na
Odsetki Rói;Jlicel stycznia

kursowe
I, ...
2, .o.
3. ...

." ...

Razem

2.3. I)rzydlody i koszty O nadzwyczaj "ej wartości, które wystąpiły Ihcydentalnie

W związku z. lik idaeją kont 770 ~ zyski nadzwyczajne i 77 I - straty nadzv yczajne

ewidencjono aniu zdarzeń o charakterze nadzwyczajnych 'IN ramach pozostałych kosztów

przychodów operacyjnych, niezbędne jest wyszczególnien ie tych zdarzeń w poniższy 11

zestawieniu.

Zyski nadzw czaine - dodatnie skutki finansowe zdarzeń trudnych do przewidzenia, które

wystąpiły poza działalnościa opcrac jną,

Straty nadzwyczajne - Ujemne skutki f'inansQ' e zdarzeń trudnych do przewidzenia, które

wystąpiły poza działalnością operacyj ną.

Tabela nr 19

L.p.. Wyszczególnjenie Charakter zdarzenia Kwota zda r:l.cnia

l Przychody O charakterze

nadzwyczajnym

l. ".

2. '"

... ...



Razem

II Koszty o charakterze

nadzwyc zaj nym

1. ...
2. ".
... ...

Razem

2.4. Należnoś ci o charakterze po da tków

NrE DOTYCZY JED OSTEK ORGANIZACYJNYCH POWIAT KO KiEGO

2.5. Inne informacje

Należy podać dane dotyczące opera j i, które 11ie zostały uj t W przychodach lub koszta h

wymienionych w rachunku zysków i strat, ani" części 2 niniejszej informacji, mogły mieć

istotny wpływ na wynik finansowy jednostki.

3. Inne informacje niż wyrnieniene powyżej, jeieli mogłyby istotny sposób wpłynąć

na 'Ocenę sytuacji majątkowe] i finansowej oraz wynik finansowy jedno tki.

ależy wymienić w' zystkie istotne zdarzenia, które wpływają na ocenę sytuacji jednostki

nie ujęte w bilansie, ra hunku zysków i strat, zestawieniu zmian w funduszu jedno tki oraz

punktach 1 i 2 informacji dodatko ej.
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